
 
                                                                                                                                  Alla RSU d’Istituto                                                                                                                            
                                                                                                                        Al personale ATA  

                                                                                                            Al DSGA 
                                                                                                            Ai docenti 

                                                                                                          Alle famiglie 
Al DG dell’ USR Campania 

    Al sito web 
 
 

OGGETTO: Decreto del Dirigente scolastico sul lavoro agile  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99; 

VISTO il D.L.vo 165/01; 

VISTO il D.L.vo 81/08; 

VISTO il protocollo di sicurezza in emergenza COVID 19; 

VISTO il Regolamento d’Istituto; 

VISTO l’art. 263 del DL 34/20 convertito dalla L. 77 del 17 luglio 20; 

VISTO il DM del Dipartimento Funzione Pubblica del 19 ottobre 2020; 

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione prot. 1934 del 26 ottobre 2020; 

VISTO il DM del 20-01-2021; 

   VISTO il DPCM 2 marzo 2021 pubblicato in GU il 27 febbraio 2021 ed in vigore dal 6 marzo 2021; 

VISTO l’'articolo 26, comma 2-bis del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito in Legge 24 

aprile 2020, n. 27; 

VISTO il Rapporto ISS COVID-19  n. 6/2021; 

VISTO il D.L 1° Aprile 2021, n.44; 

 





CONSIDERATO di dover garantire l’efficacia, l’efficienza ed il buon andamento dei servizi erogati 

dall’Istituto; 

 

CONSIDERATO di dover altresì tutelare la salute e sicurezza di utenti, lavoratori e cittadini in merito alla 

emergenza sanitaria COVID 19 in atto; 

 

VALUTATE le attività che possano essere svolte in lavoro agile compatibilmente con le potenzialità 

organizzative e con la qualità ed effettività del servizio erogato ai sensi dell'art.3 comma 1 lettera a) e comma 

3 del DM DFP 19 ottobre 2020; 

 

CONSIDERATA la positività al Sars-Cov 2, accertata con tampone molecolare, dei membri della 

propria famiglia ; 

 

VISTA la circolare del ministero della salute prot. 0015127 del 12/04/2021 secondo cui i  lavoratori 

positivi la cui guarigione sia stata certificata da tampone negativo, qualora abbiano 

contemporaneamente nel proprio nucleo familiare convivente casi ancora positivi non devono 

essere considerati alla stregua di contatti stretti con obbligo di quarantena ma possono essere 

riammessi in servizio senza vincolo di obbligatorietà 

 
DECRETA 

 
In via precauzionale e preventiva  
 

l’adozione delle modalità di lavoro agile dal proprio domicilio per se stessa in quanto ricorrono le 

condizioni di rientrare nelle categorie previste dalla normativa vigente che danno priorità alle modalità 

di lavoro in smart working . 

La Scrivente dichiara di : 

 essere in possesso di propria idonea adeguata connessione di rete presso il luogo di domicilio; 
 

 di garantire il rispetto e tutela dei dati personali secondo il regolamento GDPR e norme di Istituto, 
mediante software specifici di protezione, protezione password ed accessi non autorizzati ai propri  
dispositivi o materiali contenenti dati personali o informazioni oggetto del segreto d’ufficio; 

 
 

 

 



Il dirigente scolastico comunica inoltre che la prestazione di lavoro dirigenziale sarà svolta 

ordinariamente in modalità agile per i motivi di cui sopra ad eccezione delle attività improcrastinabili 

che richiedano necessariamente la presenza fisica negli uffici. In tal senso, indica l’indirizzo di posta 

elettronica al quale inviare eventuali comunicazioni: giuseppina.nugnes@istruzione.it  e reperibilità 

dalle ore 8.00 alle ore 17.00  al numero 3333083455 

Il Dirigente garantirà, pertanto, la sua costante reperibilità  connesse al funzionamento 

dell’istituzione scolastica .  

Assicurerà la piena funzionalità dell’istituzione scolastica a supporto della didattica a distanza e  

dell’attività amministrativa e manterrà un contatto costante con tutti gli uffici di segreteria e con 

tutto il personale interessato. 

 

Il presente decreto e relative disposizioni si applicano dal 14 aprile fino alla data del 23 aprile 2021 incluso, il 

tempo necessario della quarantena fiduciaria prevista dalla normativa vigente. 

Sono fatte salve eventuali modifiche o integrazioni per sopravvenute necessità o aggiornamenti normativi. 

 
 
 
                                                             F.to Il Dirigente Scolastico 

                                          Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                 

mailto:giuseppina.nugnes@istruzione.it


 
 
 
 
 

 

 

 


